
TOMSK
POLYTECHNIC

UNIVERSITY

томский
П О Л И Т Е Х Н И Ч Е С К И Й
У Н И В Е Р С И Т Е Т

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение высшего образования 
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

П Р И К А З

О 3 ши 2023

о введении дополнительных членов 
диссертационного совета ДС.ТПУ.06

№

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 16 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.06 от 27 июня 2023 г. 
п р и к а з ы в а ю :

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.06 по защите диссертации 
Егорова Романа Игоревича на соискание ученой степени доктора физико- 
математических наук на тему «Термическое разложение отходов углеобогащения 
и низкокалорийных топлив при нагреве световым потоком высокой интенсивности» 
по специальности 1.3.17 - Химическая физика, горение и взрыв, физика 
экстремальных состояний вещества следующих членов с правом голосования по 
присуждению ученой степени:

Ивашкина Елена Николаевна - доктор технических наук, доцент, федеральное
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения химической 
инженерии. Инженерная школа природных 
ресурсов:

доктор технических наук, федеральное 
государственное бюджетное учреждение науки 
Физический институт им. П.Н. Лебедева 
Российской академии наук,
высококвалифицированный ведущий научный 
сотрудник лаборатории активных коллоидных 
систем:

доктор физико-математических наук, 
федеральное государственное бюджетное 
учреждение науки Институт химической кинетики и 
горения им. В.В. Воеводского Сибирского 
отделения Российской академии наук, ведущий 
научный сотрудник лаборатории кинетики 
процессов горения:

Кичатов Борис Викторович

Палецкий
Александр Анатольевич

3237215



Тугов Андрей Николаевич -  доктор технических наук, старший научный 
сотрудник, открытое акционерное общество 
«Всероссийский дважды ордена Трудового 
Красного Знамени теплотехнический научно- 
исследовательский институт», заведующий 
отделением парогенераторов и топочных 
устройств.

И.о. ректора Л.Г. Сухих

Кулинич Е.А.
8 (382-2) 60-62-60

3237215


